

# Wsparcie na starcie

## Programy rządowe

Dzisiaj studenci i absolwenci z Małopolski podpiszą pierwsze umowy o pożyczki na założenie i prowadzenie własnej firmy.

Rządowy program „Pierwszy biznes – Wsparcie na starcie” to nowa inicjatywa na rynku pracy, mająca na celu wspieranie przedsiębiorczości. Program powstał przy współpracy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz Banku Gospodarstwa Krajowego.

Na terenie naszego województwa za jego realizację odpowiada Małopolski Fundusz Ekonomii Społecznej, bazując na specjalnym funduszu pożyczkowym, utworzonym pod koniec ubiegłego roku. Fundusz będzie udzielał pożyczek i doradzał studentom oraz absolwentom szkół wyższych, jak założyć i prowadzić własną firmę.

Program ruszył na razie tylko w trzech województwach: małopolskim, mazowieckim i świętokrzyskim. Nie ma jednak znaczenia, gdzie trwają lub zostały zakończone studia ubiegającego się o pożyczkę – decydujące jest miejsce zarejestrowania i prowadzenia działalności gospodarczej. Pozostałe województwa mają zostać ob-

jęte programem jeszcze w tym roku.

*– Szacujemy, że pieniądze, które aktualnie posiadamy, wystarczą na około 130 pożyczek – mówi Jadwiga Pieronkiewicz z Małopolskiego Funduszu Ekonomii Społecznej. – Mamy 47 zgłoszeń wstępnych, przy czym 20 to już konkretne i pełne wnioski. Muszą one zawierać kosztorys, z wyszczególnieniem, na co i ile pieniędzy chce wydać osoba starająca się o pomoc – informuje Jadwiga Pieronkiewicz.*

W programie mogą wziąć udział studenci ostatniego roku i niepracujący absolwenci szkół wyższych, do czterech lat od ukończenia studiów. Dla tych osób przewidziano niskoprocentowane pożyczki na uruchomienie własnej działalności gospodarczej. Absolwenci szkół wyższych nie muszą być zarejestrowani jako bezrobotni, zobowiązani są jedynie przedstawić dyplom oraz oświadczenie o pozostawaniu bez pracy. Dopuszczalna jest jednak praca na podstawie umowy zlecenia lub umowy o dzieło.

O pożyczkę mogą się także ubiegać osoby, które już prowadziły działalność gospodarczą, pod warunkiem, że została ona zakończona co najmniej rok przed złożeniem wniosku

o wsparcie w ramach rządowego programu.

Preferencyjne oprocentowanie wynosi obecnie 0,69 proc. w skali roku, a wysokość pożyczki to nawet 60 tys. złotych. Termin spłaty jest ograniczony do 7 lat.

Zdaniem Rafała Sułkowskiego, prezesa Małopolskiego Funduszu Ekonomii Społecznej, największą zachętą dla młodych ludzi jest to, że dzięki temu programowi mogą realizować swoje pasje. *– Warto połączyć tę studencką spontaniczność z regulami rynku – mówi prezes Sułkowski.*

Pierwszymi osobami korzystającymi z preferencyjnej pożyczki w ramach programu „Wsparcie na starcie” są Kamila Głogowska oraz Daniel Kostrzewa. Kamila, absolwentka ASP, zamierza wykorzystać pożyczkę na uruchomienie sklepu z ekologiczną żywnością. Daniel Kostrzewa jest absolwentem Politechniki Krakowskiej. Chce prowadzić i rozwijać firmę, która będzie oferować usługi audio-wideo dla firm, a także dla instytucji użyteczności publicznej.

Zainteresowani pożyczką mogą składać wnioski w MFES przy ul. Rakowickiej 10b/10 w Krakowie, tel. +48 12 423 76 05. Więcej informacji na [www.mfes.pl](http://www.mfes.pl).

**Marian Cholewiński**